



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 043/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de preço para eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Obras, Agricultura, Meio Ambiente, Saúde e Educação de Augusto Corrêa/PA.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: VANGUARDA COMERCIO DE PECAS & PNEUS LTDA - 21.543.743/0001-88											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UNIDADE	BICO PARA PNEU ARO 13 - Bicos para Pneu Aro 13 de material em metal, resistente, de ótima qualidade, produto novo (sem uso), não reformado, ecológico ou similar e com tampa de borracha. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO	BREMEN	TR413	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 11,59	R\$ 463,60	74,12 %	R\$ 8,59
2	30,00	UNIDADE	BICO PARA PNEU ARO 14 - Bicos para Pneu Aro 14 de material em metal, resistente, de ótima qualidade, produto novo (sem uso), não reformado, ecológico ou similar e com tampa de borracha. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	BREMEN	TR414	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 15,72	R\$ 471,60	74,55 %	R\$ 11,72
3	30,00	UNIDADE	BICO PARA PNEU ARO 17,5 - Bicos para Pneu Aro 17,5 de material em metal, resistente, de ótima qualidade, produto novo (sem uso), não reformado, ecológico ou similar e com tampa de borracha. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETR	VULCAFLEX	MODELO LONGO	R\$ 20,50	R\$ 615,00	R\$ 32,43	R\$ 972,90	36,79 %	R\$ 11,93
4	30,00	UNIDADE	BICO PARA PNEU ARO 22,5 - Bicos para Pneu Aro 22,5 de material em metal, resistente, de ótima qualidade, produto novo (sem uso), não reformado, ecológico ou similar e com tampa de borracha. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	VULCAFLEX	MODELO LONGO	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 51,59	R\$ 1.547,70	37,97 %	R\$ 19,59
5	36,00	UNIDADE	BICOS PARA PNEU ARO 1000/20 - Bicos para Pneu Aro 1000/20R de material em metal, resistente, de ótima qualidade, produto novo (sem uso), não reformado, ecológico ou similar e com tampa de borracha. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	VULCAFLEX	MODELO LONGO	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00	R\$ 59,89	R\$ 2.156,04	16,51 %	R\$ 9,89
6	15,00	UNIDADE	CÂMARA 1000.20	FLEXEN	FL 20	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00	R\$ 163,58	R\$ 2.453,70	9,52 %	R\$ 15,58
7	5,00	UNIDADE	CÂMARA 14.000.24	FLEXEN	FL 24	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00	R\$ 333,13	R\$ 1.665,65	25,55 %	R\$ 85,13
8	5,00	UNIDADE	CÂMARA 17.5/25 (PÁ MECÂNICA)	FLEXEN	FL 25	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00	R\$ 606,77	R\$ 3.033,85	34,24 %	R\$ 207,77
9	18,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900/20R - Câmara de ar 900/20R original de fábrica com matéria prima de primeira qualidade, produto novo (sem uso), não remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	FLEXEN	FL 20	R\$ 140,00	R\$ 2.520,00	R\$ 143,03	R\$ 2.574,54	2,12 %	R\$ 3,03
10	10,00	UNIDADE	CÂMARA DIANTEIRA P/ BROZ 90/90/17	VULCAN	MG 18	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 87,77	R\$ 877,70	11,13 %	R\$ 9,77
11	10,00	UNIDADE	CÂMARA TRASEIRAP/ BROZ 90/90/19	VULCAN	MG 18	R\$ 87,70	R\$ 877,00	R\$ 87,77	R\$ 877,70	0,08 %	R\$ 0,07
12	11,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 12.4-24	FLEXEN	FL 24	R\$ 199,00	R\$ 2.189,00	R\$ 292,73	R\$ 3.220,03	32,02 %	R\$ 93,73
13	11,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 18.4-30	FLEXEN	FL 30	R\$ 449,00	R\$ 4.939,00	R\$ 590,53	R\$ 6.495,83	23,97 %	R\$ 141,53
14	6,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 14.9-24	FLEXEN	FL 24	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 354,47	R\$ 2.126,82	9,72 %	R\$ 34,47
15	6,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 14.9-28	FLEXEN	FL 28	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00	R\$ 429,53	R\$ 2.577,18	12,70 %	R\$ 54,53
16	6,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 18.4-34	FLEXEN	FL 34	R\$ 448,00	R\$ 2.688,00	R\$ 623,87	R\$ 3.743,22	28,19 %	R\$ 175,87
17	6,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 23.1-30	FLEXEN	FL30	R\$ 499,00	R\$ 2.994,00	R\$ 726,03	R\$ 4.356,18	31,27 %	R\$ 227,03
18	6,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 700 R16	FLEXEN	FL 16	R\$ 89,00	R\$ 534,00	R\$ 98,83	R\$ 592,98	9,95 %	R\$ 9,83
19	6,00	UNIDADE	CAMARA DE AR AGRICOLA 750 R16	FLEXEN	FL 16	R\$ 79,00	R\$ 474,00	R\$ 122,60	R\$ 735,60	35,56 %	R\$ 43,60
20	10,00	UNIDADE	PNEU 14.000.24	EVEREST	14.00-24	R\$ 2.999,00	R\$ 29.990,00	R\$ 5.292,40	R\$ 52.924,00	43,33 %	R\$ 2.293,40
21	20,00	UNIDADE	PNEU 1000.20 COMUM	VIKRANT	TR KING	R\$ 1.339,00	R\$ 26.780,00	R\$ 1.697,70	R\$ 33.954,00	21,13 %	R\$ 358,70
							Subtotal Adjudicado R\$ 476.520,00	Subtotal Orçado R\$ 24,48%	R\$ 154.489,82		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	2,00	UNIDADE	PNEU 14.9-24	FIRESTONE	ALLTRACTION	R\$ 2.999,00	R\$ 5.998,00	R\$ 3.403,75	R\$ 6.807,50	11,89 %	R\$ 404,75
23	2,00	UNIDADE	PNEU 17.5/25	EVEREST	QH-812	R\$ 3.890,00	R\$ 7.780,00	R\$ 6.740,83	R\$ 13.481,66	42,29 %	R\$ 2.850,83
24	8,00	UNIDADE	PNEU 17/70175	DUNLOP	SP TOURING	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00	R\$ 789,87	R\$ 6.318,96	1,25 %	R\$ 9,87
25	30,00	UNIDADE	PNEU 175/65 R14 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FUZION	FZ 14	R\$ 349,00	R\$ 10.470,00	R\$ 452,87	R\$ 13.586,10	22,94 %	R\$ 103,87
26	12,00	UNIDADE	PNEU 175/70 R13 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FUZION	FZ 13	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 333,82	R\$ 4.005,84	28,10 %	R\$ 93,82
27	40,00	UNIDADE	PNEU 175/70 R14 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FUZION	FZ 14	R\$ 319,00	R\$ 12.760,00	R\$ 448,30	R\$ 17.932,00	28,84 %	R\$ 129,30
28	20,00	UNIDADE	PNEU 185/70 R14 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FUZION	FZ14	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00	R\$ 508,08	R\$ 10.161,60	26,19 %	R\$ 133,08
29	14,00	UNIDADE	PNEU 205/75 R16 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FIRESTONE	CV5000	R\$ 745,00	R\$ 10.430,00	R\$ 933,27	R\$ 13.065,78	20,17 %	R\$ 188,27
30	12,00	UNIDADE	PNEU 215/75 R16 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FIRESTONE	CV5000	R\$ 799,00	R\$ 9.588,00	R\$ 1.011,85	R\$ 12.142,20	21,04 %	R\$ 212,85
31	12,00	UNIDADE	PNEU 225/65 R16 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FIRESTONE	CV 5000	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00	R\$ 1.074,57	R\$ 12.894,84	17,18 %	R\$ 184,57
32	6,00	UNIDADE	PNEU 225/75 R16	FIRESTONE	CV 5000	R\$ 788,00	R\$ 4.728,00	R\$ 1.084,57	R\$ 6.507,42	27,34 %	R\$ 296,57
33	25,00	UNIDADE	PNEU 225/75 R16 ORIGINAL DE FÁBRICA, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FIRESTONE	CV 5000	R\$ 788,00	R\$ 19.700,00	R\$ 1.084,57	R\$ 27.114,25	27,34 %	R\$ 296,57
34	8,00	UNIDADE	PNEU 265/65 R17	FIRESTONE	DESTINATION	R\$ 845,00	R\$ 6.760,00	R\$ 1.418,00	R\$ 11.344,00	40,41 %	R\$ 573,00
35	3,00	UNIDADE	PNEU 275.22,5, RADIAL SEM CÂMARA	DAYTON	D300	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00	R\$ 2.079,92	R\$ 6.239,76	25,48 %	R\$ 529,92
36	6,00	UNIDADE	PNEU 700 R16	VIKRANT	TR KING	R\$ 920,00	R\$ 5.520,00	R\$ 1.032,50	R\$ 6.195,00	10,90 %	R\$ 112,50
37	8,00	UNIDADE	PNEU 12.4-24	FIRESTONE	ALLTRACTION	R\$ 2.180,00	R\$ 17.440,00	R\$ 2.541,78	R\$ 20.334,24	14,23 %	R\$ 361,78
38	8,00	UNIDADE	PNEU 18.4-30	FIRESTONE	ALLTRACTION	R\$ 3.599,00	R\$ 28.792,00	R\$ 4.146,45	R\$ 33.171,60	13,20 %	R\$ 547,45
39	8,00	UNIDADE	PNEU DIANTEIRO P/ BROZ 90/90/19	MAGGION	VIPER	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	R\$ 330,40	R\$ 2.643,20	12,23 %	R\$ 40,40
40	20,00	UNIDADE	PNEU RADIAL COM CÂMARA 1000/20R MISTO - descrição: Pneu Radial com Câmara 1000/20R Misto, 16 lonas desenvolvido para uso em eixos direcionais, livres e tração moderada de veículos em percurso misto (pavimento e terra). Deve ser de boa resistência a cortes e lacerações, dirigibilidade e conforto, alto rendimento quilométrico, original de fábrica, com matéria-prima de primeira qualidade, produto novo (sem uso), não remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	FIRESTONE	T 819	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00	R\$ 2.095,50	R\$ 41.910,00	5,51 %	R\$ 115,50
41	12,00	UNIDADE	PNEU RADIAL SEM CÂMARA 175/70R 13 MISTO - Pneu Radial sem Câmara 175/70R 13 Misto, 16 lonas desenvolvido para uso em eixos direcionais, livres e tração moderada de veículos em percurso misto (pavimento e terra). Deve ser de boa resistência a cortes e lacerações, dirigibilidade e conforto, alto rendimento quilométrico, original de fábrica, com matéria-prima de primeira qualidade, produto novo (sem uso), não remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	FUZION	FZ 13	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	R\$ 333,82	R\$ 4.005,84	35,59 %	R\$ 118,82
42	12,00	UNIDADE	PNEU RADIAL SEM CÂMARA 185/65R 14 MISTO - Pneu Radial sem Câmara 185/65R 14 Misto, 16 lonas desenvolvido para uso em eixos direcionais, livres e tração moderada de veículos em percurso misto (pavimento e terra). Deve ser de boa resistência a cortes e lacerações, dirigibilidade e conforto, alto rendimento quilométrico, original de fábrica, com matéria-prima de primeira qualidade, produto novo (sem uso), não remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	FUZION	FZ 14	R\$ 319,00	R\$ 3.828,00	R\$ 569,45	R\$ 6.833,40	43,98 %	R\$ 250,45
Subtotal Adjudicado R\$ 476.520,00						Subtotal Orçado R\$ 631.009,82		24,48%		R\$ 154.489,82	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	30,00	UNIDADE	PNEU RADIAL SEM CÂMARA 215/75R 17,5 MISTO - Pneu Radial sem Câmara 215/85R 17,5 Misto, 16 lonas desenvolvido para uso em eixos direcionais, livres e tração moderada de veículos em percurso misto (pavimento e terra). Deve ser de boa resistência a cortes e lacerações, dirigibilidade e conforto, alto rendimento quilométrico, original de fábrica, com matéria-prima de primeira qualidade, produto novo (sem uso), não remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	FIRESTONE	FD 660	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00	R\$ 1.407,87	R\$ 42.236,10	30,39 %	R\$ 427,87
44	20,00	UNIDADE	PNEU RADIAL SEM CÂMARA 275/80R 22,5 MISTO - descrição: Pneu Radial sem Câmara 275/80R 22,5 Misto, 16 lonas desenvolvido para uso em eixos direcionais, livres e tração moderada de veículos em percurso misto (pavimento e terra). Deve ser de boa resistência a cortes e lacerações, dirigibilidade e conforto, alto rendimento quilométrico, original de fábrica, com matéria-prima de primeira qualidade, produto novo (sem uso), não remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	DAYTON	D 300	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.473,73	R\$ 49.474,60	19,15 %	R\$ 473,73
45	8,00	UNIDADE	PNEU TRASEIRO P/ BROZ 90/90/17	MAGGION	VIPER	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	R\$ 387,19	R\$ 3.097,52	27,68 %	R\$ 107,19
46	6,00	UNIDADE	PNEU 750 R16	VIKRANT	TR KING	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	R\$ 1.445,50	R\$ 8.673,00	51,57 %	R\$ 745,50
47	6,00	UNIDADE	PNEU AGRICOLA 14.9-24	FIRESTONE	ALLTRACTION	R\$ 2.690,00	R\$ 16.140,00	R\$ 3.217,90	R\$ 19.307,40	16,41 %	R\$ 527,90
48	6,00	UNIDADE	PNEU AGRICOLA 14.9-28	FIRESTONE	ALLTRACTION	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00	R\$ 3.336,00	R\$ 20.016,00	13,07 %	R\$ 436,00
49	6,00	UNIDADE	PNEU AGRICOLA 18.4-34	FIRESTONE	ALLTRACTION	R\$ 3.790,00	R\$ 22.740,00	R\$ 5.105,78	R\$ 30.634,68	25,77 %	R\$ 1.315,78
50	6,00	UNIDADE	PNEU AGRICOLA 23.1-30	FIRESTONE	ALLTRACTION	R\$ 4.850,00	R\$ 29.100,00	R\$ 7.327,00	R\$ 43.962,00	33,81 %	R\$ 2.477,00
51	20,00	UNIDADE	PROTETOR 1000/20	BR CARRETEIRO	BR ARO 20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	R\$ 88,83	R\$ 1.776,60	16,69 %	R\$ 14,83
52	3,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 24	BR CARRETEIRO	BR ARO 24	R\$ 144,00	R\$ 432,00	R\$ 218,10	R\$ 654,30	33,98 %	R\$ 74,10
53	3,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 25	BR CARRETEIRO	BR ARO	R\$ 299,00	R\$ 897,00	R\$ 530,75	R\$ 1.592,25	43,66 %	R\$ 231,75
54	2,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 30	BR CARRETEIRO	BR ARO 30	R\$ 789,00	R\$ 1.578,00	R\$ 815,68	R\$ 1.631,36	3,27 %	R\$ 26,68
57	36,00	UNIDADE	PROTETOR DE CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 1000/20 - Protetor de Câmara de Ar Aro 1000/20 produzida com material tipo borracha espessa, com a função de proteger a câmara de ar contra possíveis danos e avarias, acusadas pelo atrito com a roda e o talão do pneu, aumentando a vida útil das câmaras de ar e do pneu, protegendo também contra superaquecimentos da roda. Deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, fabricação nacional de primeira linha e certificado pelo INMETRO.	BR CARRETEIRO	BR ARO 20	R\$ 74,00	R\$ 2.664,00	R\$ 95,50	R\$ 3.438,00	22,51 %	R\$ 21,50
Subtotal Adjudicado R\$ 476.520,00							Subtotal Orçado R\$ 631.009,82		24,48%		R\$ 154.489,82

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 476.520,00	R\$ 631.009,82	24,48%	R\$ 154.489,82

Observação:

Após constada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de autoridade competente, Eu, Sr. IRAILDO FARIAS BARRETO, HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 043/2020 SRP, conforme indicado no quadro acima, resultado da homologação.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Augusto Corrêa-PA, 25 de Setembro de 2020 17:34:46.

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL